


3

CONSELHO CONSULTIVO
Presidente Dom Alberto Taveira Corrêa
Presidente da Diretoria da Festa Pe. Francisco Assis
Provincial Barnabita Pe. José Maria Andraci Souza Rocha
Pároco de Nazaré Pe. Francisco Cavalcante Júnior
Diretor Coordenador Círio 2022 Antônio Massoud Salame
Diretor Coordenador Círio 2020/2021 Albano Henriques Martins Junior
Diretor Secretário Roberto de Oliveira Corrêa

DIRETORIA COLEGIADA
Diretor Presidente Pe. Francisco Assis
Diretor Coordenador Antônio Massoud Salame
Diretores Beneméritos (Vide Diretores Beneméritos)
Diretorias Executivas (Vide Diretorias Executivas)

DIRETORIAS EXECUTIVAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVO - FINANCEIRA
Diretor Coordenador Antônio Massoud Salame
Diretor Secretário Roberto de Oliveira Corrêa
Diretor Jurídico Albano Henriques Martins Junior
Diretor Financeiro Humberto Catunda de Moura Filho

DIRETORIA DE ARRAIAL E ARRECADAÇÃO
Diretor Responsável Sérgio Oliva Reis
Diretores Membros Alexandre Albuquerque Chaves

Arnaldo da Silva Pinheiro
José Roberto Pereira Damasceno
Rodolfo Teles Kalume

DIRETORIA DE DECORAÇÃO
Diretor Responsável Pedro Antonio Mufarrej Haje
Diretores Membros Fabrízio de Almeida Gonçalves

Renato Rodrigues Corrêa
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DIRETORIA DE ENGENHARIA E PATRIMÔNIO
Diretor Responsável Ronaldo Pinheiro de Souza
Diretores Membros Antônio Valério Couceiro

Augusto Cezar Almeida Vasconcelos
Sandoval Ferreira Martins Neto

DIRETORIA DE EVANGELIZAÇÃO
Diretor Responsável Jorge Xerfan Neto
Diretores Membros Carlos Sérgio Fernandes da Silva

Cassio Caldato
Cláudio Tobias Acatauassú Nunes
Jorge Otávio Bahia de Rezende

DIRETORIA DE EVENTOS
Diretor Responsável Ronaldo Luiz Gonzaga Martins
Diretores Membros Alex Cézar Massoud Salame da Silva

Paulo André Silva de Freitas
Thiago Luis Silva de Menezes

DIRETORIA DE MARKETING
Diretor Responsável Oswaldo Diniz Mendes
Diretores Membros Antônio César Azevedo Neves

Antônio Flávio Pereira Américo
Roberto Mauro Santos de Souza

DIRETORIA DE PROCISSÕES
Diretor Responsável Antônio Luis Ferro de Sousa
Diretores Membros Franco Marcial Gomes Barreto

Mário José Tuma Junior
Rodrigo da Silva Cardoso
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DIRETORES BENEMÉRITOS
Antônio César Azevedo Neves
Antônio Flávio Pereira Américo
Arnaldo da Silva Pinheiro
Augusto Cezar Almeida Vasconcelos
Oswaldo Diniz Mendes

COMISSÃO INTERNA DE GESTÃO FINANCEIRA - COGEFI
Pe. Francisco Cavalcante Junior
Antonio Massoud Salame
Antônio Flávio Pereira Américo
Augusto Cezar Almeida Vasconcelos
Humberto Catunda de Moura Filho
Roberto de Oliveira Corrêa

COMISÃO INTERNA DE NOVOS PROJETOS - COINP
Rodolfo Telles Kalume
Albano Henriques Martins Junior
Antônio Valério Couceiro
José Roberto Pereira Damasceno
Renato Rodrigues Corrêa
Roberto Mauro Santos de Souza

COMISÃO INTERNA DE ACOLHIDA - CIA
Thiago Luis Silva de Menezes
Alexandre Albuquerque Chaves
Cláudio Tobias Acatauassú Nunes
Franco Marcial Gomes Barreto
Paulo André Silva de Freitas


